EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 278/2024

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 278/2024. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-

66, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITAS,

representada pelo Secretário Municipal de Receitas, FÁBIO ANDRADE

PESSOA, nomeado (a) pela Portaria n º 149/2021, de 17 de fevereiro de

2021, publicado no DOM dia 17 de fevereiro de 2021, portador da

Matrícula Funcional nº 0000943, SECRETARIA MUNICIPAL DE

ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, órgão gerenciador, neste ato

representado(a) pelo(a) Sr. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA, com Portaria nº 140/2021, publicada dia 16 de

fevereiro de 2021 e Matricula nº 0000869, doravante denominado

CONTRATANTE. CONTRATADA: AGUIAR, ALBUQUERQUE &

ADVOGADOS ASSOCIADOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

27.041.906/0001-00. Base legal: Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto

Municipal nº 143, de 2023. INEXIGIBILIDADE N° 13/2024. Objeto:

Contratação de escritório especializado para prestação de serviços

técnicos na área tributária, visando a melhoria da gestão fiscal e

arrecadatória do Município de Tuntum/MA, nas condições estabelecidas

no Termo de Referência. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$

222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA; 04.122.0002.2073.0000 - Manut. e Func. da

Secretaria de Receitas; 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, 20 de dezembro de

2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas Portaria nº

140/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2024

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2024. CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

10.476.850/0001-14, por intermédio da Secretária Municipal de

Educação e do Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

CONTRATADA: VANGUARDA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

45.560.329/0001-45. Base legal: Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto

Municipal nº 143, de 2023. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°

09/2024. Objeto: Consiste na Construção da Creche e Escola de

Educação Infantil, no bairro Centro, Tuntum/MA – FNDE – creche tipo 2,

conforme descriminado no memorial descritivo, além de quantificação da

obra, com Anotações de Responsabilidade Tecnica – ART, registrada

junto ao CREA/MA, de acordo com o contrato repasse nº 961882/2024

– operação nº 1094762-42. PRAZO: 08 (oito) meses. Valor Total: R$

3.349.998,80 (três milhões e trezentos e quarenta e nove mil e

novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0051.1026.0000; 12.365.0009.0115.0000;

4.4.90.51.00-Obras e Instalações.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, 20 de dezembro de

2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria nº 140/2021

EXTRATO DO CONTRATO N.º 278/2024............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2024............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 280/2024............................................................................................................................................................................. 2

VOL. IV - Nº  0952/2024
ISSN – 2965-3746
SEXTA – 20 DE DEZEMBRO DE 2024

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. IV - Nº 0952/2024 – SEXTA – 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ISSN - 2965-3746

EXTRATO DO CONTRATO N.º 280/2024

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 280/2024. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO

CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio da Secretária

Municipal de Assistência Social e do Secretário Municipal de Orçamento,

Gestão e Despesas. CONTRATADA: F RIBEIRO LIMA, INSCRITA NO

CNPJ SOB O Nº 45.774.400/0001-92. Base legal: Lei nº 14.133, de 2021

e Decreto Municipal nº 143, de 2023. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

N° 10/2024. Objeto: Construção do CRAS (Centro de Referência de

Assistência Social), conforme descriminado no memorial descritivo, além

de quantificação e orçamentação da obra, com Anotações de

Responsabilidade Técnica – ART, registrada junto ao CREA/MA, de

acordo com o CONTRATO DE REPASSE nº

948364/2023/MDASCF/CAIXA do MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E

COMBATE À FOME. PRAZO: 6 (seis) meses. Valor Total: R$

482.200,01 (quatrocentos e oitenta e dois mil e duzentos reais e um

centavo). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0024.1083.0000;

4.4.90.51.00-Obras e Instalações.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, 20 de dezembro de

2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria nº 140/2021

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. IV - Nº 0952/2024 – SEXTA – 20 DE DEZEMBRO DE 2024

ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2024-12-21T09:51:53-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166